
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS 1069/10 V Praze dne 29. září 2010 

    

Návrh  s t a n o v i s k a     č. 107 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

 návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů  

_________________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Návrh novely zákona o komoditních burzách upravuje překonaná ustanovení stávajícího 
znění zákona, zákonnou normu zpřehledňuje a přiznává státnímu dozoru přiměřenou míru 
ingerence v oblasti založení a zrušení burzy z pohledu současné systematiky zákona. 
Předkládaná novela přináší změny ve třech zásadních rovinách:  

- zpřísnění požadavků kladených na zakladatele komoditních burz, 
- zvýšení nástrojové vybavenosti státního dozoru při kontrole komoditního trhu 
a komoditních burz, vč. vazby na ochranu osobních údajů, 
- zjednodušení některých mechanismů správy komoditních burz.  

Návrh byl zpracován Ministerstvem průmyslu a obchodu.   

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K návrhu novely zákona byla zpracována Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů 
regulace - malá RIA, která je součástí obecné části důvodové zprávy návrhu a je v souladu 
s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA) schválenými usnesením vlády ze 
dne 13. srpna 2007 č. 877.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 
28. července 2010. Ke zpracovanému vyhodnocení dopadů návrhu nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části V. materiálu. Návrh se 
předkládá vládě k projednání z hlediska RIA bez rozporu. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 


